
A M T S B L A T T  
 

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU 
 

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 

- 10 - 
 

Nr. 4 Dingolfing, 11. Februar 2015 

 
 
 
Wasserrecht und Wasserversorgung; 
Aufhebung der Wasserschutzgebietsverordnung vom 29.03.2000 für die öffentliche 
Wasserversorgung der Gemeinde Mamming 
 
 
 
Einwohnerzahl am 30. Juni 2014 
 
 
 
Übung der Bundeswehr 
 
 
 

-------------- 
 
 
 



- 11 - 
 
 

Nr. 4 Dingolfing, 11. Februar 2015 

 
 
42-863/3/2/7 
 
Wasserrecht und Wasserversorgung; 
Aufhebung der Wasserschutzgebietsverordnung vom 29.03.2000 für die öffentliche 
Wasserversorgung der Gemeinde Mamming 
 
 
 
mit 1 Lageplan 
 
 
 
Aufgrund von § 51 Abs. 1 Nr. 1 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG) vom 31.07.2009 (BGBl. I S. 
2585), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 15.11.2014 (BGBl I S. 1724) i.V.m. Art. 31 des 
Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25.02.2010 (GVBl 
S. 66, BayRS 753-1-U), zuletzt geändert durch § 1 Nr. 363 der Verordnung vom 22.07.2014 (GVBl S. 
286), erlässt das Landratsamt Dingolfing-Landau folgende  
 
 

Verordnung 
 

zur Aufhebung der Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau vom 29.03.2000 über das 
Wasserschutzgebiet in der Gemeinde Mamming, Landkreis Dingolfing-Landau, für die öffentliche 
Wasserversorgungsanlage der Gemeinde Mamming 
 
 

§ 1 
 

Die Verordnung des Landratsamtes Dingolfing-Landau vom 29.03.2000 über das Wasserschutzgebiet 
in der Gemeinde Mamming für die öffentliche Wasserversorgung der Gemeinde Mamming wird 
aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt in Kraft. 
 
 
 
Dingolfing, den 28.01.2015 
Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 
 
 



- 12 - 
 
 

Nr. 4 Dingolfing, 11. Februar 2015 

 

 
 

--------------- 
 
 



- 13 - 
 
 

Nr. 4 Dingolfing, 11. Februar 2015 

 
 
20 - 022/3/2 
 
 
Einwohnerzahl am 30. Juni 2014 
 
 
 Nachstehend werden die vom Bayerischen Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung auf Basis 

Zensus 2011 fortgeschriebenen Einwohnerzahlen der Gemeinden des Landkreises Dingolfing-Landau 

zum Stand 30. Juni 2014 bekannt gegeben: 

 
 

Bevölkerungsstand am 30.06.2014 
 
 

09279000 Landkreis Dingolfing-Landau Niederbayern  

Gemeinde  Einwohner 

  insgesamt 

09279112 Dingolfing, St 18 725  

09279113 Eichendorf, M 6 510 

09279115 Frontenhausen, M 4 606 

09279116 Gottfrieding 2 176  

09279122 Landau a.d.Isar, St 12 857  

09279124 Loiching 3 538  

09279125 Mamming 3 023  

09279126 Marklkofen 3 727 

09279127 Mengkofen 6 011  

09279128 Moosthenning 4 831  

09279130 Niederviehbach 2 517  

09279132 Pilsting, M 6 460  

09279134 Reisbach, M 7 688  

09279135 Simbach, M 3 682  

09279137 Wallersdorf, M 6 760  

 zusammen 93 111  
 
 
Die Gemeinden werden um Kenntnisnahme gebeten. 
 
 
 

--------------- 
 
 
 



- 14 - 
 
 

Nr. 4 Dingolfing, 11. Februar 2015 

 
 
Übung der Bundeswehr 
 
 
Die Bundeswehr führt vom 02.03. – 06.03.2015 im Raum St. Englmar – Ruhmannsfelden – 
Deggendorf – Natternberg – Altenbuch – Mengkofen – Neuhofen – Sallach – Rain – Mitterfels  – 
eine Übung durch.  
 
Besonderheiten der Übung:        Einsatz von Nebelmitteln, Signal- und Übungsmunition 
 
Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppe fernzuhalten. Das 
Auflesen von Fundmunition oder Munitionsteilen ist verboten. Wer militärische Kampfmittel findet, hat 
dies der übenden Truppe oder der nächsten Polizeidienststelle anzuzeigen. 
Neben den Jagdberechtigten sollen auch die Bewohner abgelegener Gemeindeteile oder einzelner 
Gehöfte in ortsüblicher Weise von der Übung benachrichtigt werden. 
 
Einwendungen gegen diese Übung sind bis 23.02.2015 beim Landratsamt Dingolfing-Landau 
vorzubringen. 
Manöverschäden müssen sofort nach Bekanntwerden bei der örtlich zuständigen Gemeinde gemeldet 
werden. 
 
 
 
Dingolfing, 11.02.2015 
Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 
 

-------------- 
 
 
 

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU 
gez. 

Heinrich Trapp 
Landrat 

 
 
 
 


